
Ορχομενός 2-1-2026 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.46 

 

 

    

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Πληροφορίες: Ι. Γκούρα-Μέττα 

Τηλεφωνο: 22613 51119 

Αριθμ. Αποφ.:      3 / 2026 

 

 ΘΕΜΑ :  Ορισμός και ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού αρμοδιοτήτων του Δήμου 

Ορχομενού   , σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.   

Ο Δήμαρχος Ορχομενού  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 88, του Ν. 3463/2006 όπως ισχύουν σήμερα. 

2) Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (όπως ισχύει με την προσθήκη σ’ αυτό της 

περίπτωσης ι’ με τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/16.06.2011) 

«Για την Ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», κατά την οποία ο Δήμαρχος μπορεί να 

αναθέτει χωρίς αμοιβή την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε 

μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου,  

4) Την τελεσίδικη επικύρωση της εκλογής και ανακήρυξης του επιτυχόντα και των επιλαχόντων 

συνδυασμών με την υπ΄ αριθμ.   19/2023  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς. 

5)Το από 16-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Δήμου Ορχομενού 

6) Το γεγονός ότι οι αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι που ορίστηκαν με τις υπ΄αριθμ 3/2024 και 2024  

αποφάσεις Δημάρχου, έχουν την ευθύνη διευρυμένων τομέων αρμοδιοτήτων. 

7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ορχομενού που δημοσιεύτηκε στο 

(ΦΕΚ 2487 Β τεύχος 4-11- 2011)΄, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο περιγράφονται 

ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί ο Δήμος. 

8)   Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου για την επικουρία του Δημάρχου και των 

Αντιδημάρχων και την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων 

δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΑΔΑ: 95ΜΜΩΞ6-ΔΡΥ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τα κάτωθι μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου ως εντεταλμένους δημοτικούς συμβούλους, 

με θητεία από 02-01-2026 έως 31-12-2026 εντός της τρέχουσας Δημοτικής περιόδου για την 

επικουρία του Δημάρχου και των Αντιδημάρχων και αναθέτει  σ΄αυτούς,  χωρίς αμοιβή, την 

εποπτεία και τον συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, ως ακολούθως 

1. Τον Ζυγογιάννη Ιωάννη του Αλεξάνδρου     και του  αναθέτει : 

Την εποπτεία και το συντονισμό των θεμάτων που αφορούν στη γεωργική γενικά ανάπτυξη  του 

Δήμου, στην  ανάπτυξη δράσεων και προγραμμάτων που απευθύνονται & αφορούν σε νέους 

γεωργούς,  και στην επίλυση αγροτικών  και κτηνοτροφικών θεμάτων και ειδικότερα:. 

Την συνεργασία με ιδρύματα έρευνας της αγροτικής και κτηνοτροφικής παραγωγής, την 

ενημέρωση του αγροτικού πληθυσμού για τις βελτιωμένες μεθόδους παραγωγής και οργάνωσης 

των εκμεταλλεύσεων για την αντιμετώπιση τεχνικών, οικονομικών και διαρθρωτικών 

προβλημάτων, στο πλαίσιο των προγραμμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και την 

μέριμνα για την ευρύτερη διάδοση στον αγροτικό κόσμο, μέσω εκπαιδευτικών προγραμμάτων, 

γνώσεων για την εφαρμογή βελτιωμένων μεθόδων καλλιέργειας και κτηνοτροφικής παραγωγής. 

 Την μέριμνα για την καλύτερη οργάνωση των γεωργικών εκμεταλλεύσεων στο πλαίσιο σχεδίων 

βελτίωσης. Την έρευνα και την μελέτη κάθε θέματος για την ανάπτυξη της κτηνοτροφίας, καθώς 

και τη διατήρηση του κτηνοτροφικού πληθυσμού στις εστίες του. 

Την συνεργασία με την Τεχνική υπηρεσία για τη μελέτη και την εκτέλεση έργων τεχνικής 

υποδομής, τοπικής σημασίας, που αφορούν τη γεωργία και την κτηνοτροφία  

2. Την Μαρία Ξηρογιάννη του Αθανασίου και της αναθέτει την εποπτεία και το συντονισμό των 

θεμάτων που αφορούν  στην ισότητα των φύλων και ειδικότερα :  

Σε συνεργασία με την αρμόδια υπηρεσία του δήμου συμμετέχει και υποστηρίζει την ένταξη της 

ισότητας των φύλων στις πολιτικές του δήμου, εισηγείται και συμμετέχει στην εκπόνηση σχεδίων 

δράσης για την ισότητα των φύλων σε τοπικό επίπεδο ως εξής : 

Διατυπώνει προτάσεις και εισηγείται προς τα αρμόδια όργανα του δήμου τη λήψη των 

αναγκαίων μέτρων για την προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων σε όλους τους τομείς 

της οικονομικής, πολιτικής και κοινωνικής ζωής. 

  Συνεργάζεται με την Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων, τις αρμόδιες, κατά 

περίπτωση, υπηρεσιακές μονάδες του δήμου και με δομές και συλλογικότητες που 

δραστηριοποιούνται στο πεδίο της προώθησης θεμάτων ισότητας των φύλων και δικαιωμάτων 

των γυναικών σε τοπικό επίπεδο 

Συνεργάζεται με τις δομές του Δικτύου της ανωτέρω Γενικής Γραμματείας για την πρόληψη και 

καταπολέμηση της βίας κατά των γυναικών, καθώς και με φορείς της κοινωνίας των πολιτών. 

 

3. Τον Κιαλιό Ιωάννη του Πέτρου 

ΑΔΑ: 95ΜΜΩΞ6-ΔΡΥ



Την Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης 

προσαρμοσμένα στις τοπικές ανάγκες και ιδιαιτερότητες του πληθυσμού στο πλαίσιο του  

εθνικού και ευρωπαϊκού σχεδιασμού.   

Τη  Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναμικού της περιοχής  με την ανάπτυξη  

συμβουλευτικών δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, με στόχο την 

υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και  στην προώθηση 

ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας, σε συνεργασία με τους αρμόδιους  δημόσιους 

φορείς και τις επιχειρήσεις της περιοχής μας. 

Την εποπτεία της συντήρησης και καλλωπισμού όλων των χώρων πρασίνου. 

4. Τον Λάμπρο Ρόδη του Αριστοτέλη και του αναθέτει :  

Την παρακολούθηση και εποπτεία  του έργου του Αρχαιολογικού Πάρκου Ορχομενού 

Την εποπτεία λειτουργίας του Συνεδριακού Κέντρου Ευάγγελος Μπασιάκος. 

Την διαφημιστική και τουριστική προβολή των αρχαιοτήτων  .του Δήμου  

5. Τον Βασιλείου Αλέξανδρο του Στυλιανού και του αναθέτει :  

Την μέριμνα και εποπτεία για συμμετοχή του Δήμου  σε ολοκληρωμένα τοπικά σχέδια,  

προγράμματα δράσης και  πρωτοβουλίες για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 

της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης διαφόρων κατηγοριών ανέργων.  

Την μέριμνα για την επίλυση των προβλημάτων  των πρώην  εργαζομένων στο εργοστάσιο της 

ΛΑΡΚΟ  για τη  διασφάλιση των δικαιωμάτων τους . 

6. Τον Κωνσταντίνο Τσεκούρα του Γεωργίου και του αναθέτει την παρακολούθηση , το 

συντονισμό και την εποπτεία των Αποκριάτικων εκδηλώσεων του Δήμου και του Καρναβαλιού 

2026. 

Β. Εξουσιοδοτούνται οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι για την 

υπογραφή με εντολή Δημάρχου, εγγράφων αλληλογραφίας του Δήμου με κάθε φύσεως 

δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς,   που είναι  αναγκαία για την εκτέλεση  του έργου εποπτείας  το 

οποίο  τους έχει ανατεθεί με την παρούσα απόφαση,  πλην χρηματικών ενταλμάτων, καθώς 

επίσης «με εντολή Δημάρχου» απαντήσεις  επί των διαμαρτυριών των πολιτών για τα ζητήματα 

της αρμοδιότητάς τους. 

Γ.  Η παρούσα απόφαση ισχύει έως ανακλήσεώς της με μεταγενέστερη απόφαση . 

Δ . Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου Ορχομενού, στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Ορχομενού  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να κοινοποιηθεί στους 

οριζόμενους. 

     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

 

          ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΤΖΑΒΑΡΑΣ       

Βελτίωση της πληροφοριακής σήμανσης αξιοθέατων & μνημείων 

Συνοπτική  

 

ΑΔΑ: 95ΜΜΩΞ6-ΔΡΥ


		2026-01-02T13:45:21+0200
	Athens




